
UCHWAŁA NR XLIII/242/2022 
RADY GMINY BRĄSZEWICE 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 
w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 poz. 559 , poz. 1005, poz. 1073, poz.1561) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27.10.2021r. w sprawie maksymalnych wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. 
z 2021 poz. 1974) Rada Gminy w Brąszewicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę ryczałtową dla radnego Rady Gminy: 

1) pełniącego funkcję przewodniczącego rady- w wysokości 1750,00 zł; 

2) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady lub przewodniczącego komisji stałej rady- w wysokości 
720,00 zł; 

3) radnego- w wysokości 650,00 zł; 

4) radnego, który nie jest członkiem żadnej komisji stałej- w wysokości 400,00 zł. 

2. W razie zabiegu prawa do diet radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa, a gdy diety są różnej 
wysokości- w kwocie wyższej, zgodnie z postanowieniami niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Wysokość należnej radnemu diety ulega obniżeniu o 30% za każdą jego nieobecność na sesji rady 
bądź posiedzeniu komisji, której jest członkiem. 

2. Nieobecność, o której mowa w ust. 1, zachodzi wtedy, jeżeli radny nie był obecny w miejscu 
posiedzenia przez co najmniej połowę czasu jego trwania. 

3. W razie utraty, uzyskania albo zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego pełnionej przez radnego 
funkcji, od której uzależniona, jest wypłata diety lub jej wysokość, wysokość diety za ten miesiąc ustala się 
z zastosowaniem zasady proporcjonalności. 

§ 3. 1. Wypłata diety na rzecz radnego następuje w terminie do 10 dnia miesiąca następnego na 
podstawie listy obecności sporządzonej przez przewodniczącego Rady Gminy. 

2. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy lub przelewem na wskazany przez radnego rachunek 
bankowy. 

§ 4. . 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wykonywaniem funkcji, 
poza granicami Gminy Brąszewice. 

2. Koszty podróży służbowych wypłacane będą na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Spraw Pracy i Polityki Społecznej w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 
w państwowej lub samorządowej jednostce strefy budżetowej z tytułu podroży służbowej. 

3. Polecenie wyjazdu służbowego radnemu wydaje Wójt Gminy Brąszewice wskazując w nim termin 
oraz miejsce podróży służbowej. 

4. Rozliczenie kosztów podróży przez radnego musi być dokonane w terminie 14 dni od dnia 
zakończenia podróży. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXI/179/2021 Rady Gminy w Brąszewicach z dnia 2 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych oraz uchwała nr XXXII/179/2021 z dnia 
22 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/179/2022 z dnia 2 grudnia 2021 w sprawie ustalenia 
zasad i wysokości diet dla radnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Adam Sowizdrzał 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD965FD2-4CFB-4650-BCFE-C9CBF708C8E0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


